
P R O T O K Ó Ł  Nr  IV/11
z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice

z dnia 3 lutego 2011 roku

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.  
Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy
 Pan Andrzej Ogórek witając przybyłych.
a) Radnych
b) Panią Wójt
c) Radnych Powiatowych
d) Panią Naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji  -Joannę Piktas
e) Panią Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych - Jolantę Kowol
f) Pana Prezesa Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego - Krzysztofa  Szwanda
g) Panią Dyrektor GOK - Marię Kaszek
h) Pracowników Gminy
 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący przeczytał porządek obrad.  Prosząc o uzupełnienie  porządku w punkcie 4 (Informacja  
Vattenfall o planach prac na ternie Gminy).  Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, 
że na 14 radnych  jest obecnych 13 zatem  na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały.

Nieobecnym był Pan Krzysztof Waniczek. (Nieobecność usprawiedliwiona)

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o przegłosowanie  porządku obrad.
Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 29 grudnia 2010r.  

Protokół Nr III/10 z sesji z dnia 29 grudnia  został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

4. Informacja Vattenfall o planach prac na terenie Gminy.  

Z uwagi na nieobecność zaproszonych gości Przewodniczący zaproponował przesunięcie pkt.4 sesji 
do momentu ich przybycia.

5. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego.  

Pani Naczelnik Wydziału Rozwoju i Promocji Joanna Piktas pokrótce  zapoznała zebranych z założeniami 
projektów „Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla mieszkańców zachodniej części subregionu”
oraz  projektu   „PIAP-y dla mieszkańców Ziemi Gliwickiej.”
Założeniem pierwszego  projektu jest powstanie  sieci tras rowerowych na terenie powiatu Gliwickiego  
tak,  aby  Gminy,  które  w powiecie  ze  sobą  sąsiadują  mogły   się  połączyć.  Stworzenie  ciągłej  trasy 
rowerowej przebiegającej przez wszystkie gminy powiatu gliwickiego łączącej południe i północ powiatu 
wraz z odgałęzieniami do ościennych tras.  
W ramach projektu trasy mają być zmodernizowane, wyremontowane, oznakowane. Ponad 200  km tras  
rowerowej. 

Pan Przewodniczący poinformował, że mamy mapkę na której  trasa jest zaznaczona.

Partnerami  projektu  są  Gmina  Gierałtowice,  Gmina  Knurów,  Gmina  Pilchowice,  Gmina  Pyskowice, 
Gmina Rudziniec, Gmina Sośnicowice, Gmina Toszek, Gmina Wielowieś.
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Pani Piktas przedstawiła całkowitą wartość projektu  4 705. 882 zł z czego  dotacja z EFRR wynosi
4 000 000 wkład własny partnerów 705 882 zł w tym wkład własny przypadający na 1 partnera to  
78 431,37 zł. 
Zaznaczając, że udział Gminy Pilchowice w tym projekcie wynosi 11,11% tj. ok 522 875,81 zł.
Przewidywany okres realizacji przedsięwzięcia to 2007-2011r.
 
Drugi  projekt  -  PIAP-y  dla  mieszkańców  ziemi  gliwickiej.  Realizowany  również  w  trybie 
pozakonkursowym.

Celem  projektu  jest  stworzenie  warunków  dla  rozwoju  społeczeństwa  informacyjnego  poprzez 
zapewnienie mieszkańcom powiatu gliwickiego powszechnego dostępu do szerokopasmowego Internetu.
W ramach realizacji projektu powstanie 58 zainstalowanych publicznych punktów dostępu do Internetu 
w skrócie nazw. z ang. PIAP. 
W tym 33 stanowiska komputerowe z dostępem do internetu, 3 wolnostojące - infokioski- przystosowane  
do warunków zewnętrznych, 9 wiszących, przystosowanych do warunków zewnętrznych-dostosowanych 
do potrzeb  osób niepełnosprawnych,  4  wolnostojące,  wewnętrzne Infokioski,  1  wiszący,  wewnętrzny 
Infokiosk,  1  mobilny  wolnostojący,  zewnętrzny  i  7  punktów  typu  hotspot  oraz  sprzęt  służący  do 
zarządzania PIAP-ami. Całość projektu będzie zarządzana centralnie.

Po  przedstawieniu  projektów  Pani  Naczelnik  odpowiedziała  na  pytania  zadane  przez  Pana  Sołtysa  
Nierychło,  co do zasięgu internetowego Infokiosku oraz na pytania  Pana Radnego Ciupke w sprawie  
przebiegu ścieżek rowerowych, ewentualnych zniszczeń  przez  samochody, ciągniki, a także na pytanie  
Pana Radnego Kowola w temacie utrzymania ścieżek rowerowych.

W związku z brakiem dalszych pytań Pan Przewodniczący podziękował Pani Naczelnik za przybycie a 
następnie  poprosił  o  przedstawienie  informacji  o  działalności  Rady  Powiatu  Gliwickiego  Radnego 
Powiatowego Pana Sadeckiego.
 Na ostatniej sesji powołana została Komisja Statutowa. Przymierzają się do zmian w Statucie Powiatu 
Gliwickiego.   Wiceprzewodniczącym  Komisji  Oświaty został  Pan  Winfryd  Ficoń.  W dalszej  części 
swojej wypowiedzi Pan Radny Sadecki poinformował, że będzie pełnił dyżur  jako Radny Powiatowy
 w Gminie Pilchowice w każdy pierwszy czwartek miesiąca od 15ºº-17ºº, w drugi czwartek w Gminie 
Gierałtowice.  Następnie   podziękował  tym,  którzy wsparli  koncert  charytatywny  w dniu 12.12.2010.  
Zebrana kwota 5000 zł została przekazana w całości dla Powiatowych Domów Pomocy Społecznej. Pan 
Sadecki złożył podziękowania Radzie Gminy, piekarzom i cukiernikom. Piekarni Erfurt, Bogacki, Surdel,  
Szymura. A na zakończenie prosił o zainteresowanie się tematem nieodśnieżonego chodnika.

W związku z przybyciem na sesję przedstawicieli firmy Vattenfall  Pan Przewodniczący prosi o przejście  
do pkt. 4

Pan  Kurkowski  przedstawiciel  firmy  Vattenfall  udzielił  informacji  o  szeregu  prac  eksploatacyjnych  
realizowanych przez w/w firmę w Gminie Pilchowice, o planach przeprowadzenia prac konserwacyjnych 
8, 9 lutego i  w związku z tym  przewidywanym brakiem w dostawie prądu dla tego terenu.  Po czym 
oddał   głos  Panu  Urbańskiemu  (również  przedstawiciel  Vattenfall)  ,  który  udzielił  szczegółowych 
wyjaśnień na temat braku w dostawie prądu w ostatnim czasie.

P. Bernacisko: O jakich przerwach Pan mówi?
P. Urbański  dnia 8,9 lutego od godz 7ºº-17ºº.
P. Bernacisko: Czym są spowodowane kilkusekundowe przerwy
 w dostawie prądu?
P. Urbański: Technicznymi aspektami pracy linii średniego napięcia. 
70% przypadków to są zwarcia przemijające, spowodowane działaniem zwierząt, gałęzi. W tych dniach 
będą też założone  osłony   przeciwko ptakom.
P. Bernacisko: Czyli jest techniczna możliwość zapobiegania takim przerwom.
P. Dyrszka: Czy przy takich częstych wyłączaniach prądu jest możliwość  otrzymania odszkodowania  
z powodu zepsutego sprzętu?
P.  Kurkowski:  Pozbawienie  napięcia  b.  rzadko  powoduje  uszkodzenie  urządzeń.  Co  powoduje 
uszkodzenie - zwarcie, gdy poziom napięcia jest o wiele wyższy, urządzenie wtedy nie wytrzymuje.
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Jeżeli chodzi o odszkodowania - to oczywiście, jeśli urządzenie popsuje się na skutek jakiegoś działania  
w naszej  sieci  Państwu  jako  klientowi  przysługuje  odszkodowanie  z  tego  tytułu.  Można  się  do  nas 
zwrócić podając termin,  kiedy to nastąpiło,  jakie  jest  to urządzenie,  przedstawić oświadczenie  firmy,  
która jest w stanie naprawić to urządzenie, że to było przyczyną awarii, podać koszt naprawy jeśli jest  
możliwość naprawy takiego urządzenia, jeśli nie ma możliwości to koszty zakupu podobnego urządzenia  
dostępnego na rynku.
P. Bernacisko: Kto dokonuje ekspertyzy takiego urządzenia?
P. Kurkowski: My nie dokonujemy ekspertyzy. Od tego są firmy AGD, które się tym zajmują .
P. Sosna: Czy przedsiębiorstwa ponoszące straty z powodu braku w dostawie prądu mogą ubiegać się  
o  odszkodowanie?
P.  Kurkowski:Są  umowy,  które  określają  czas  przerwy  planowej  i  czas  przerwy  nieplanowej.  Jeśli  
przekroczymy czas planowany, wtedy każdemu klientowi należy się z tego tytułu odszkodowanie w wys.  
bonifikaty  za  niedostarczoną  energię  elektryczną.  Natomiast  z  tytułu  przerw  planowanych  
– odszkodowanie nie przysługuje. Jeżeli chodzi o agregaty pod te stacje, to teoretycznie można byłoby  
podłączyć, jednak nie moglibyśmy wykonać pewnych prac, byłoby to bardziej uciążliwe i wydłużałoby 
czas prac.

Jako kolejny,  głos zabrał  Pan Krzysztof Żyła  w sprawie zakładania liczników i kontroli  o nielegalny 
pobór prądu. 

P. Kurkowski: Wymiana licznika nie upoważnia montera do chodzenia po całym domu, inaczej sprawa 
wygląda jeżeli chodzi o nielegalny pobór prądu. Wtedy zazwyczaj są to dwaj pracownicy posiadający 
legitymacje, którzy mają prawo sprawdzić piwnicę, czy też inne pomieszczenia.

Następnie głos zabrała Pani Wójt.

Pani  Wójt:  Ja  z  kolei  chciałam  konkretnie  zapytać  o   tę  10  godz.  przerwę,  bo  nie  ukrywam,  że  
otrzymaliśmy już informacje  od mieszkańców.   W większym stopniu jest  to kwestia funkcjonowania 
domu,  przygotowania  posiłków,  kąpania  dzieci.  Nasze  ogrzewanie  najczęściej  wspomagane  jest 
pompami. Nie mówiąc już o  sklepach, które posiadają lodówki do przechowywania żywności a także 
o Ośrodku Zdrowia, gdzie przechowuje się szczepionki. To 10 godzin przerwy jest naprawdę trudnym 
momentem. Stąd moje pytanie, czy można wydłużyć czas pracy o 2 dni po 5 godzin jednocześnie nie 
zakłócając  codziennego funkcjonowania.
P.  Kurkowski:  Nie  da się.  Należy zadać  sobie  pytanie  co  jest  lepsze.  Zrobić  to  raz  (jedną  dniówkę  
odpuścić)  czy pięć dni po 3 godziny.  Są takie działalności gospodarcze gdzie jednogodzinna przerwa 
powoduje już  straty (załóżmy piekarnie).
P. Urbański (Vattenfall): Poza tym zaplanowane są brygady, rozciąganie w czasie zwiększa ryzyko, że  
coś pójdzie nie tak i trzeba będzie następnego dnia poprawiać.
P. Radca :Czy mogą nam Panowie powiedzieć, radnym, sołtysom, pracownikom Urzędu, że po  tych  
dwóch dniach stan instalacji będzie taki, że zagwarantuje nam przez kilka następnych lat niezawodność 
urządzeń jaka jest w Gliwicach?
P.  Urbański  (Vattenfall)  udzielił  wyjaśnień  technicznych  dotyczących  budowy  sieci  kablowych  
i napowietrznych.
P. Ciupke: Czy jest możliwość  zmiany linii średniego napięcia na linię kablową?
P. Urbański (Vattenfall) powiedział, że takie przedsięwzięcie jest kosztowne.
P. Kaszek: Korzystając z okazji Panowie, że tu jesteście - mnie jako mieszkankę Wilczy denerwuje jedna 
rzecz- oświetlenie uliczne. Jest jasno wieczorem – już się świeci, jest jasno rano jeszcze się świeci.
P. Kurkowski:Gospodarzem oświetlenia jest Gmina. Ona decyduje w jakich godzinach ma to oświetlenie 
świecić.

W związku z brakiem pytań Pan Przewodniczący podziękował gościom za wyjaśnienia i za przybycie, 
po czym zaproponował przejście do dalszej części obrad.
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6.  Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:
- Przewodniczący -  Pan Krzysztof Żyła
- Członek -  Pan Walter Kowol
- Sekretarz -  Pan Jerzy Skrzypiec

7.  Zmiana uchwały Nr II/9/10 Rady Gminy Pilchowice z dnia 8 grudnia 2010 roku w sprawie przyjęcia   
programu  współpracy  na  rok  2011  Gminy  Pilchowice  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  
podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego,  o  których  mowa  w  art.  3  ust3  ustawy  
z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzących działalność na  
terenie Gminy Pilchowice. 

Pan Przewodniczący podkreślił, że powyższy temat omawiany był na Komisji Wspólnej, po czym poprosił  
pracownika merytorycznego o zreferowanie. 
P.  Kruczyńska:  Tak  jak  wspomniałam  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji  Problemowych  w  uchwale 
zmieniony został pkt.7. W zakresie tego pkt. została zwiększona kwota z uwagi na to, że na sesji 8 grudnia  
Państwo zwiększyli również  możliwość dotacji dla sportu o kwotę 60 000 zł. 
O tyle też ta kwota zostaje zmieniona w programie. Na dzień dzisiejszy wynosi 190 000 zł.

Z uwagi na brak pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie 
projektu zmiany uchwały.

Po odczytaniu  przez  Pana  Jerzego Skrzypiec  projektu   zmiany uchwały,  Przewodniczący przeprowadził  
głosowanie w następstwie , którego stwierdził, że zmiana uchwały Nr IV/27/11 został przyjęta jednogłośnie 
przez Radę Gminy.

8.Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego w 2011 roku. (PIAP-y)

Pan  Przewodniczący  podkreślił,  iż  sprawa  PIAP-  ów  była  bardzo  dokładnie  omawiana  przez 
Przedstawicielkę Powiatu i oddał głos  Pani Sekretarz.

Pani Sekretarz: Z racji tego, że sołtysi nie uczestniczą w Komisji Wspólnej pokrótce powiem, iż projekt ten  
zakłada, że Rada Gminy Pilchowice uchwala udzielić w 2011r. z budżetu Gminy Pilchowice pomocy dla 
Powiatu na realizację tego projektu pn. PIAP-y dla Ziemi Gliwickiej w kwocie 11 483,19 zł i jednocześnie  
upoważnia  Wójta  Gminy  do  zawarcia  z  Powiatem Gliwickim umowy  regulującej  zasady udzielenia  tej  
pomocy finansowej. Jeśli  chodzi o szersze omówienie tej sprawy to myślę,  że zostało wyczerpane przez  
Panią Piktas.
Z uwagi na brak pytań ze strony rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie 
stosownej  uchwały.  Po  odczytaniu  przez  Pana  Krzysztofa  Żyłę  projektu  uchwały  Przewodniczący 
przeprowadził  głosowanie  uchwały  Nr  IV/28/11,  w  następstwie,  którego  stwierdził,  że  uchwała  została 
przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy. 

9. Udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego w 2011 roku. (Ścieżki rowerowe)

Przewodniczący podkreślił, że ta sprawa  była również bardzo dokładnie omawiana na Komisji Wspólnej
 i w związku z brakiem pytań poprosił  Komisję o odczytanie stosownej  uchwały.

Po odczytaniu przez Pana Jerzego Skrzypiec  projektu uchwały Nr IV/29/11  Przewodniczący przeprowadził 
głosowanie uchwały, w następstwie którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę 
Gminy. 
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10. Określenie  trybu  postępowania  o  udzielenie  dotacji,  sposobu  jej  rozliczania  oraz  sposobu  kontroli  
wykonywania zleconego zadania.

Pan Przewodniczący Rady powiedział, że ta sprawa także była dokładnie omawiana, jeżeli nie ma pytań prosi 
o odczytanie stosownej uchwały.

Po  odczytaniu  przez  Pana  Waltra  Kowol  projektu  uchwały  Przewodniczący  przeprowadził  głosowanie 
uchwały Nr IV/30/11,  w następstwie,  którego stwierdził,  że  uchwała  została  przyjęta  jednogłośnie  przez 
Radę Gminy. 

11.Udzielenie dotacji  na prace konserwatorskie,  restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku,  do  
którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanego w rejestr zabytków.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył,  że temat  omawiany była  na Komisji  Kultury,  Oświaty,  Sportu, 
Komisji Budżetu i Komisji Wspólnej a następnie oddał głos Panu P. Ciupke, który w powyższym temacie  
zadał pytanie o koszty wykonania prac i przetarg. 

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił Pan Przewodniczący.

Pan Przewodniczący: Szpital przedstawił  ogólny koszt inwestycji 71 840, 01 zł. Jeśli chodzi o przetarg nie 
mam takiej informacji. 
Z uwagi na brak pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie 
uchwały. 
Po  odczytaniu  przez  Pana  Krzysztofa  Żyła  projektu  uchwały Przewodniczący przeprowadził  głosowanie 
uchwały Nr IV/31/11,w następstwie,  którego stwierdził,  że  uchwała  została  przyjęta  przy jednym głosie 
wstrzymującym się .(Pani M. Kaszek)

 A następnie Pan Przewodniczący zarządził 10 min. przerwy. 

12  . Zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie  
Gminy Pilchowice.

Pan Przewodniczący oddaje głos Pani Wójt.

Pani Wójt: Pilchowickie Przedsiębiorstwo Komunalne 20.12.2010 r. złożyło wniosek o zatwierdzenie taryf  
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków za okres od 01.03.2011 r. 
do 29.02.2012r .Nastąpi wzrost cen w przypadku wody o 4 gr. netto i w przypadku ścieków również nastąpi  
wzrost. Po przeanalizowaniu wniosku zgodnie art. 24 pkt. 1  ustawy w Sprawie zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę, pkt. 4 - Wójt sprawdza, czy taryfy planu zostały opracowane zgodnie z przepisami ustawy, weryfikuje 
koszty pod względem celowości w ich ponoszeniu.  Po przeanalizowaniu wniosku wystosowałam pismo do 
Pana Prezesa PPK,  gdyż uznałam, że stawki opłat należy skorygować obniżając je i zmieniając zmniejszenie 
kosztów, również prosiłam o przedstawienie przychodów ze sprzedaży wody dla miasta Rybnik, zawartych 
umów na  prowadzenie  ścieków przez  gminne  podmioty  do  punktu  zlewnego  o  czym  informowali  nas 
mieszkańcy  podczas  zebrań  wiejskich  oraz  z  prośbą  przedstawienie  wieloletniego  planu  modernizacji  
urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w myśl,  którego można by ewentualnie uznać podwyżkę za 
celową. W związku z powyższym pismo 11.01.2011 r. zostało wystosowane do Przedsiębiorstwa 
i informowałam Państwa, że nie zostały skorygowane te stawki pierwotnie, natomiast po rozmowie z Panem 
Prezesem z  dniem 27.01.   wpłynął  wniosek  uwzględniający  obniżenie  stawki  opłat  za  wodę  i  ścieki, 
utrzymanie cen netto na poziomie tegorocznych stawek,w stosunku do ubiegłorocznego okresu zmienia się  
kwota brutto, co wynika ze zmiany stawki podatku Vat z 7% na 8%.
Stanowisko radnych nie podzielało  moich przekonań, że ta taryfa nie powinna wzrosnąć aspektując także na  
tym poziomie na którym  jest.
Jeżeli  Rada Gminy podejmie  stosowną Uchwałę   będziemy wszyscy stać  przed sytuacją  uwzględnienia  
dopłat do wody, takich by nie obciążały one mieszkańców dodatkowymi kosztami. Jeżeli są pytania w tym 
względzie, myślę,że te kwestie dotyczące dopłat będziemy analizować na kolejnych posiedzeniach komisji,  
wniosek przedłożę Państwu już po uchwaleniu, czyli na kolejnej sesji  Rady Gminy.

5



Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Wójt dodała, że na życzenie Państwa na dzisiejszej sesji obecny 
jest Prezes PPK, któremu można zadać pytania.

Pierwsze pytanie zadał P. Ciupke dotyczące obsługi sprzedaży wody,  poziomu  zatrudnienia dzisiejszego 
w stosunku  do lat ubiegłych, ilości osób potrzebnych do sprzedaży i pozyskania.
Na wstępie Pan Prezes wyjaśnił  w jaki  sposób została powołana spółka.  Udzielił  informacji,  iż  poziom  
zatrudnienia wzrósł o dwie osoby w stosunku do lat ubiegłych. Po czym udzielił szczegółowych wyjaśnień 
co do ilości  osób zatrudnionych na poszczególnych stanowiskach a także  zwiększonym zakresie zadań 
spółki. 

Na stacji uzdatniania wody – 14 osób
Na oczyszczalni ścieków – 5 osób
W dziale technicznym – 2 osoby związane z  bezpośrednio z działalnością wodociągową i kanalizacyjną. Do 
tego należy jeszcze doliczyć osoby związane z obsługa ekonomiczną i finansową.
Wzrosło  zapotrzebowanie  na  wykonanie  określonych  zadań,  zwiększyliśmy  zakres  usług.  W  tej  chwili  
wykonujemy sami podłączenia odbiorców do sieci. Większość osób zatrudniona jest do obsługi tych sieci.
 I to sieci  zarówno  wodociągowych jak  i kanalizacyjnych.
P. Ciupke: Rozumiem, że jest większa sprzedaż wody?
P. Szwanda: Sprzedaż wody mniej więcej utrzymuje się na stałej wysokości, pomimo iż zwiększamy ilość 
naszych odbiorców, ale możemy zauważyć oszczędności w zakresie pobierania tej wody przez mieszkańców.

Następne pytanie zadał P. Madeja dotyczące poziomu zysków.

P. Szwanda: Są dwa podejścia. Pierwsze, czy w kosztach wykazywać zyski, drugie takie, żeby tego zysku nie  
było,   że jest to działalność na rzecz ludności zamieszkującej dane tereny.  Ja również podjąłem tu  taką 
decyzję, że nie będę obciążał odbiorców naszej wody i dostawców ścieków do naszego przedsiębiorstwa  
koniecznym zyskiem. Jeśli będzie to zysk, będzie to tylko zapisany na poczet oszczędności w kosztach tego 
Przedsiębiorstwa.
P. Madeja: Proszę mi powiedzieć ile produkuje się wody  do Rybnika – dzielnica Ochojec.
P. Szwanda:  Dla Rybnika zostało sprzedane 47,7 tyś. m³.
P. Madeja : W jakiej cenie jest m³dla Rybnika sprzedawany?
 P. Szwanda: Cena dla Rybnika za m³ sprzedawana 2,94 gr. netto  
P. Madeja : Czy Urząd Gminy , czy  nasi odbiorcy  lokalni dopłacają do Ochojca?
P. Szwanda :Nie. Rozliczamy się na podstawie licznika zamontowanego
 na granicy Wilczy- Ochojca. Nie obsługujemy mieszkańców Ochojca, przedsiębiorstw znajdujących się na  
terenie miasta Rybnika.
Kolejne pytanie zadał Pan Madeja o kalkulacje wydobycia wody
i uzdatnienia bez kosztów przesyłu, a także o opłacalność. Na co Pan Szwanda odpowiada, iż nie posiada  
takich kalkulacji, aczkolwiek nie tracimy na  dostawie wody, gdyż obniża nam to koszty wody dostarczane 
na potrzeby naszych mieszkańców.

P. Kowol: Jak możemy generować zyski ze sprzedaży wody jeżeli  sprzedajemy ją w cenie niższej od ceny  
jednostkowej wyprodukowanej?

Podczas wypowiedzi Pana Prezesa posiedzenie opuściła Pani Bernacisko. 
 

Jako kolejny głos zabrał P. Ogórek: 
P. Ogórek:Czy PPK dostarcza wodę w ryczałcie?
P. Szwanda: Jest trzech odbiorców, który rozliczają się za pomocą ryczałtu. Zależy to od miejsca, w którym 
dostarczona jest woda. Chodzi tu
 o  budynki  wielolokalowe .  Nie  ma  tam możliwości  do zabudowy dla  trzech  odbiorców -  możliwości 
zamontowania osobnych  liczników. Tak jest zbudowana sieć wew. tego budynku.
P.Ogórek: chciałbym jeszcze dodać, że w 2009 roku Rada Gminy przyznała  w ostatnim dniu roku dotację 
w wysokości 500 tyś złotych dla spółki.
P.Szwanda: Bardzo przepraszam, ale te pół miliona złotych to nie była dotacja do spółki, ale podwyższenie 
kapitału zakładowego.
P.Ciupke: Na co te pieniądze zostały przeznaczone
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P.  Szwanda:  zakupiono  urządzenia:  ciągnik,  walec,  pompę  głębinową,  przyczepę  samochodową,  druga 
pompa głębinową, przecinarkę do nawierzchni, odśnieżarkę spalinowa, komputer przenośny.
P. Ogórek: Czy przewiduje Pan cięcia w administracji celem  obniżenia kosztów Przedsiębiorstwa,  a tym  
samym zwiększenia zwiększenia zysków? 
P. Szwanda: na pewno będzie przeprowadzona analiza. Jeżeli będę miał  całkowicie wyjaśnioną sytuację 
czym spółka będzie mogła się zajmować 
w roku 2011 r. Wtedy będzie na pewno przeprowadzona restrukturyzacja zatrudnienia.
P. Ogórek: Czy przewiduje Pan wyjście poza teren Gminy z usługami?
Ja mam tu taką informację z Powiatu, że chętnie skorzystaliby z maszyny do wykaszania rowów.
P.Szwanda: Z miłą chęcią skorzystam z takiej informacji.
P.  Kowol:  Czy Pan  Prezes  ma  rozeznanie  z  pracy  tego  sprzętu.  Czy widział  Pan  pracę  urządzenia  do 
pogłębiania rowu? Jest to urządzenie, które może być wykorzystane jedynie na otwartej przestrzeni wolnej  
od drzew 
i budynków. Jest 30 metrowy rozrzut błota, które to urządzenie wyrzuca.
P. Szwanda: Były to rzeczywiście pierwsze próby działania tego urządzenia. W tej chwili  urządzenie spisuje 
się b. dobrze.
P. Kurzal :Jak daleko jest połączenie kanalizacji na Olchowej
P. Szwanda.: Wymaga to  zgody Urzędu. Inwestorem jest Gmina.
P. Ogórek: Jeśli nie ma więcej pytań proszę Komisję o odczytanie stosownej Uchwały.
Po odczytaniu przez Pana Jerzego Skrzypiec projektu uchwały Przewodniczący przeprowadził głosowanie 
uchwały Nr IV/32/11, 
w następstwie, którego stwierdził,  że uchwała została przyjęta przy  jednym głosie przeciw (P. Madeja),  
dwóch głosach wstrzymujących się (P.Sosna, P.Ciupke).
A także nieobecności Pani Bernacisko i Pana Dyrszki, którzy opuścili posiedzenie w trakcie trwania obrad.

13. Sprawozdanie z działalności Biura Projektów Europejskich i Promocji.

Przewodniczący Rady  zawnioskował aby niniejszy punkt porządku obrad został przeniesiony na kolejną 
sesję. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy wniosek. 

14 Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w     okresie międzysesyjnym.  

P. Wójt: Jeżeli chodzi o  uchwały - to podjęliśmy Uchwałę  w sprawie zmiany podatku od nieruchomości na  
terenie Gminy Pilchowice, zmieniając uchwałę z 23.09.2010, tak samo Uchwałę  Rady Gminy  
z 12.11.2009 r. w sprawie określenia zwrotu formularzy informacji, deklaracji podatkowych oraz uchwałą 
w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w sołectwie Stanica. Zostały ogłoszone, wejdą w życie
 8 lutego. Ponadto Komisarz Wyborczy ogłosił wybory uzupełniające w sołectwie Żernica na dzień 
27.03.2011 r. Natomiast jeżeli chodzi o zarządzenia, które wydaliśmy w okresie międzysesyjnym - to 
Zarządzenie z 29.12.2010 r. w sprawie informacji o relacji łącznej kwoty przypadającej w całym roku 
budżetowym spłat rat kredytowych i pożyczek wraz z należnymi w danym roku odsetkami do planowanych 
dochodów ogółem.To zarządzenie powierzyłam Skarbnikowi Gminy. 
Zarządzenie  z  dnia  31.12.2010r.  w  sprawie  Powołania  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych w Pilchowicach. 
Komisja została powołana w następującym składzie:
-P. Jolanta Kowol – Przewodnicząca Komisji
-P. Rajmund Russin
-P. Genowefa Suchecka
-P. Barbara Popluc
- P.Wanda Kowol
Wykonanie tego zarządzenia powierzyłam inspektorowi ds. Kadr i Oświaty.
Kolejne Zarządzenie  dotyczy zmian  w budżecie  Gminy na rok 2010.  Chodziło o dokonanie  przeniesień
 w planie wydatków budżetu Gminy. Wykonanie tego zadania powierzyłam Skarbnikowi Gminy.
Zarządzenie  z  4  .01.2010  r.  dotyczyło  powołania  komisji  konkursowej  w  sprawie  rozstrzygnięcia  ofert 
złożonych zgodnie z Art.19 ustawy 
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o działalności  pożytku  publicznego i  o  wolontariacie  na zadanie  publiczne w zakresie  organizacji  czasu  
wolnego dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych w 2011 r.
10.01.2010 r.  kolejne  zarządzenie  dotyczące  zmian  w budżecie  na   2011r.  Dokonano podziału  rezerwy 
ogólnej w kwocie 1850 zł. 
Zarządzenie 0050/3/2011 z dnia 10.01. w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego
W skład  Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
• Przewodniczący Rady Gminy,
•  Skarbnik Gminy,
•  Radca Prawny,
•  Kierownik USC,
•  Inspektor ds. Ochrony Środowiska,
•  Główny Specjalista ds. Kosztorysowania i Nadzoru Budowlanego
• Inspektorzy ważnych spraw
• Prezes Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o.
• Prezesi wszystkich Ochotniczych Straży Pożarnych.
Zarządzenie z 14.01.2011. Powołanie komisji w celu zaopiniowania wniosku o przyznanie  dofinansowania 
klubów sportowych w zakresie rozwoju sportu. Ta komisja była 3 osobowa.
Kolejne  zarządzenie  w  sprawie  przygotowania,  przeprowadzenia  i  udziału  w  powiatowym  ćwiczeniu 
obronnym.  Następne  zarządzenia  z  dnia  24.01.2011  r.  w  sprawie  opracowania  Planu  Akcji  Kurierskiej  
Gminy Pilchowice , do którego zostaliśmy zobowiązani. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na zadanie 
publiczne w zakresie upowszechniania kultury fizycznej w roku 2011.
Ogłosiliśmy otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Gminy Pilchowice w dziedzinie upowszechniania  
kultury fizycznej, sportu i rekreacji dla przedsięwzięć: ligi tenisa stołowego, ligi trampkarzy,  mistrzostwa  
Gminy w pływaniu, w piłce ręcznej, w futsalu, a także organizacji obozu sportowego dla dzieci i młodzieży
 z terenu Gminy Pilchowice oraz mistrzostwa Gminy w narciarstwie alpejskim. Chciałam zaznaczyć, że te  
kwoty są znacznie niższe w przewidywanym budżecie, jeśli chodzi tu o narciarstwo alpejskie – będą to takie 
jednodniowe wyjazdy dające dzieciom i młodzieży uprawiającym ten rodzaj sportu możliwości osiągnięcia 
sukcesów.
Kolejne  zarządzenie  z  dnia  1.02.2011  –  to  powołanie  w  Urzędzie  Gminy  Pilchowice  stałej  komisji  
przetargowej  do  przygotowania  i  przeprowadzania  postępowań  o  udzielenie  zamówień  publicznych.  
Przewodniczącą tego zespołu obecnie  jest  Pani  Joanna Kruczyńska  z  racji  tego,  że  dotychczasowa Pani 
inspektor zajmująca się zamówieniami publicznymi odeszła na rentę.
I  to  wszystkie  wydane  proszę  Państwa  Zarządzenia.  Jeśli  chodzi   jeszcze  o  przetargi  -  zestawienie 
przetargów,  zamówień  publicznych  -  to  dostawa  węgla  opałowego.  Ogłosiliśmy  przetarg  11.01.  Środki  
zarezerwowane - 80 000 zł, oferty złożone - trzy. Jedna odrzucona. Wygrała firma, która zażyczyła sobie 
kwotę  oferty  brutto  68  326,50  zł.  Umowę  podpisaliśmy  26.01.  Firma  z  naszego  rejonu-  firma  Atex 
przedstawiła kwotę niestety wyższą -  74 415,00 zł. W związku z czym przetarg wygrało Przedsiębiorstwo 
Handlowo- Usługowe „IMAGE” z Orzesza Gardowic.
Zapytania ofertowe dotyczyły  dostawy wkładów drukujący do drukarek. I tu mieliśmy trzy oferty złożone.  
Zabezpieczyliśmy na ten cel 25 000 zł,  a kwota oferty brutto najkorzystniejszej wynosiła 17 402, 18 zł.  
Umowę podpisaliśmy 24.01.2011 r.
Jeżeli  chodzi  o  spotkania  Wójta  Gminy  w  okresie  międzysesyjnym  to  24.01.  2011  r.  uczestniczyłam  
w  spotkaniu  z  Prezydentami,  Burmistrzami  tych  miejscowości,  gdzie  przebiegała  kolej  wąskotorowa.  
Spotkanie odbyło się w Urzędzie Miejskim w Gliwicach i wspólnie podjęliśmy kroki dotyczące wystąpienia  
do PKP o nieodpłatne przekazanie torowiska. 
Prezydent  Miasta  Rybnika  zainteresowany  był  przedłużeniem  kolejki  wąskotorowej  aż  do  zalewu 
Rybnickiego. Upoważniliśmy Miasto Gliwice i Prezydenta, by zajęło się sprawami organizacyjnymi z racji  
potencjału biurowego. Nasz wkład Gminy dla tego przedsięwzięcia  - to będzie  torowisko, jeżeli otrzymamy 
go nieodpłatnie od PKP. Taki jest nasz potencjał i takie możliwości. Drugim etapem będzie sporządzenie  
kompleksowej inwentaryzacji na całej trasie przebiegu tej kolejki.
26.01.2011 r.  odbyło  się Walne Zgromadzenie  członków Gminnej  Spółki  Wodnej  w Żernicy.  Jest  nowy 
Prezes stowarzyszenia. Jest nim Pan Szymura ze Stanicy. Gratulujemy mu wyboru. 
31.12.2011  r.  zrezygnował  z  tej  funkcji  Pan  Urbanik.27.01.2011r.  W Ratuszu  w  Gliwicach  odbyło  się 
kolejne  spotkanie  wszystkich  Prezydentów,  Burmistrzów,  Wójtów  Powiatu  Gliwickiego,  jednej  Gminy 
Powiatu  Tarnogórskiego  i  podjęliśmy  wspólne  kroki  dotyczące  występowania  do  różnych  organów 
kolegialnych  wspólnie.  Będziemy  informować  publicznie,  że  się  spotykamy  i  jaka   jest  tematyka  tych  
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naszych spotkań. Tu chodziło nam o omówienie  planu współpracy międzygminnej   między jednostkami  
samorządowymi  w Powiecie Gliwickim.  To tyle  jeśli  chodzi o spotkania.31.12. 2011 r.  został powołany 
nowy członek Rady Nadzorczej Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. - w związku z  
rezygnacją Pana Skarbnika. Został nim  obecny tutaj Pan Marek Bieniek, który równocześnie przez Radę  
Nadzorczą  został  powołany na  Przewodniczącego.  Natomiast  31.01.2011 r.  odbyło  się  kolejne  Zebranie 
Nadzwyczajne, gdzie podjęłam decyzje dotyczącą wynagrodzenia dla członków (700 zł) i Przewodniczącego 
(900 zł).
Tyle z mojej strony. Bardzo Państwu dziękuję za uwagę.

15.  Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Na wstępie Pan Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącą Panią Józefę Margiciok o odczytanie listu 
Dyrektora Wydziału Duszpasterskiego Kurii Diecezjalnej w Gliwicach.
Po odczytaniu pisma Pan Przewodniczący udzielił głosu sołtysom. 
Jako  pierwszy pytanie  zadał  Pan  Gamoń.  Dotyczyło  ono  sfory  psów.  Kolejne  pytanie  dotyczyło  tablic  
ogłoszeń  a  następnie  możliwości  spotkania  się  z  Panią  Wójt.  Gdzie  Pani  Wójt  wyjaśniła,  iż   właśnie 
zadaniem sołtysów jest zajęcie się tymi  psami, inaczej jednak sprawa wygląda jeżeli  są to dzikie psy tu  
mamy umowy ze schroniskami. Co do tablic ogłoszeń, Pani Wójt podkreśliła,  iż na ten cel przeznaczone są 
środki z funduszu sołeckiego - tablice ogłoszeń są własnością sołectwa.
 Co się tyczy ostatniego pytania - to przymierzam się do spotkania. 

Następnie P. Margiciok zadała pytanie czy zostały przygotowane jakieś  projekty w sprawie ul. Gliwickiej.

P.  Wójt:  W  myśl  opinii  prawnej,  którą  przygotowała  firma  prawnicza,  po  konsultacjach  z  osobami  
odpowiedzialnymi  za  te  sprawy  przyjęliśmy  takie  stanowisko,  że  damy  firmie  jeszcze  jeden  termin  
-  ostateczny.  Jeśli  w  tym  krótkim  terminie  nie  dokonają  satysfakcjonujących  ostatecznych  zmian 
skutkujących przyjęciem tego projektu, odstąpimy od umowy.

Po udzieleniu odpowiedzi, Pan Przewodniczący oddał Głos Pani Dyrektor GOK, która poprosiła sołtysów,  
radnych o przybliżenie dat imprez na 2011r.
Następnie Pani Jolanta Kowol zadała Pani Dyrektor GOK pytanie w sprawie funduszu sołeckiego. Na co  
Pani M. Kaszek udzieliła informacji dotyczącej budżetu GOK na 2011r.

Jako kolejny głos zabrał P. Ciupke w sprawie  utworzenia Rady Biznesu i Rady Młodzieży oraz poruszył  
temat przetargu na węgiel, jego jakości,  w szczególności przekazania próbek węgla do badań.
 Po przedstawieniu stanowiska w tej sprawie przez Panią Wójt,  Pan Żyła poruszył problem zanieczyszczania 
śmieciami dróg i lasów przez firmy prowadzące działalność gospodarczą.  Zapytał w jaki sposób rozliczane 
są te firmy za odprowadzanie śmieci. 
   
 P. Wójt: O sposobie rozwiązywania tych sytuacji  na terenie naszej Gminy będzie Pan  poinformowany  
w najbliższym czasie.

Następnie P. Żyła przedstawił sprawę stanu ul. Leśnej w Stanicy. 

P. Wójt: W tej sprawie wystosujemy pismo. Ta sprawa będzie sprawdzona.

Następnie Pan Przewodniczący oddał głos Panu Winfrydowi Ficoniowi,  który poinformował, iż wniósł do  
powiatu o interpelacje w sprawie podjęcia działań przez Powiat  Gliwicki na rzecz zwiększenia poczucia  
bezpieczeństwa  przez  mieszkańców  Nieborowic,  w  tym  szczególnie  mieszkańców  ul.  Krywałdzkiej  
i Dworcowej, a także wszystkich kierowców włączających się do ruchu na drodze krajowej 78. W związku 
z tym w interpelacji zasugerowałem, aby zarządca tej drogi krajowej przeanalizował możliwość poszerzenia  
wyjazdu z drogi powiatowej (ul. Główna w Nieborowicach) na drogę krajową oraz ewentualność włączenia 
się do ruchu w kierunku Rybnika uliczką boczną.  Ponadto wskazanym byłoby zainstalowanie na dwóch 
skrzyżowaniach w Nieborowicach sygnalizacji świetlnej co z całą pewnością przyczyni się do zwiększenia  
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bezpieczeństwa na tym odcinku drogi. Informację w sprawie dalszego biegu tej interpelacji przedstawię na  
najbliższej sesji.

Na zakończenie  sołtys Kuźni Nieborowskie Pani Bożena Stanik pokrótce zrelacjonowała wyjazd sołtysów 
do Berlina.

 16.  Zamknięcie obrad. 
 
Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 1400 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady 
Pan Andrzej Ogórek zakończył o godzinie 1830.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:
Anna Wzorek 
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